

Приложение №1 к документации о запросе предложений

ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ ДОГОВОРА

Предмет договора:	Выполнение работ по чистовой отделке 12-ти квартир общей площадью 450,9 м2 на объекте «Жилой дом по ул. С.Юлаева 35 с.Кармаскалы Республики Башкортостан».
Использованный метод определения НМЦД	проектно-сметный метод.
Начальная (максимальная) цена договора согласно локальному сметному расчету	3 438 742,80 рублей с учетом НДС 20%.

Ведущий специалист по закупкам



А.Р.Мустафина

13.02.2023 г.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Главный инженер ГУП "ФЖС" РБ

Шайбеков Р.М.

" " 2023 года

" " 2023 года

Наименование редакции сметных нормативов

«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Республика Башкортостан. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Жилой дом по ул. С.Юлаева 35 с.Кармаскалы Республики Башкортостан
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Чистовая отделка квартир № 1, 4, 5, 8, 9, 12, 13, 16, 17, 20, 21, 24
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость 3438,74 (300,49) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 2710,51 (236,74) тыс.руб.

монтажных работ 155,11 (13,67) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 448,14 (19,76) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 1665,43 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов 25,87 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Полы											
1	ТЕР11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотниц в стыках	100 м ² покрытия			3,939					
		Объем=(288,2+105,7) / 100									
		1 ОТ					330,12		1 300,34	22,68	29 492,00
		2 ЭМ					67,93		267,58	7,98	2 135,00
		3 в т.ч. ОТм					5,55		21,86	22,68	496,00
		4 М					5 525,66		21 765,57	8,51	185 225,00
		ЗТ	чел.-ч	31,41		123,72399					
		ЗТм	чел.-ч	0,34		1,33926					
		Итого по расценке					5 923,71		23 333,49		216 852,00
		ФОТ							1 322,20		29 988,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			1 480,86		33 587,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			859,43		19 492,00
		Всего по позиции							25 673,78		269 931,00
2	ТЕР11-01-040-01	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на клее КН-2	100 м плитуса			4,25412					
		Объем=393,9/100*1,08									
		1 ОТ					110,94		471,95	22,68	10 704,00
		2 ЭМ					2,63		11,19	7,98	89,00
		4 М					1 390,39		5 914,89	8,51	50 336,00
		ЗТ	чел.-ч	8,99		38,2445388					
		Итого по расценке					1 503,96		6 398,03		61 129,00
		ФОТ							471,95		10 704,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			528,58		11 988,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			306,77		6 958,00
		Всего по позиции							7 233,38		80 075,00
санузлы											
3	ТЕР11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м ² покрытия			0,397					
		Объем=39,7 / 100									
		1 ОТ					1 323,57		525,46	22,68	11 917,00
		2 ЭМ					160,53		63,73	7,98	509,00
		3 в т.ч. ОТм					60,89		24,17	22,68	548,00
		4 М					9 643,62		3 828,52	8,51	32 581,00
		ЗТ	чел.-ч	119,78		47,55266					
		ЗТм	чел.-ч	4,22		1,67534					
		Итого по расценке					11 127,72		4 417,71		45 007,00
		ФОТ							549,63		12 465,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			615,59		13 961,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			357,26		8 102,00
		Всего по позиции							5 390,56		67 070,00
4	ТССЦ-101-0287	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м ²			-40,494	84,04		-3 403,12	8,51	-28 961,00
		Объем=Ф1.p1*-1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Всего по позиции							-3 403,12		-28 961,00	
5	ТССЦ-101-5578	Плитки керамогранитные размером: 300x300x8 мм, светло-серые	м2			40,494	57,84		2 342,17	8,51	19 932,00	
		Всего по позиции							2 342,17		19 932,00	
		Итого по разделу 1 Полы							37 236,77		408 047,00	
Раздел 2. Внутренняя отделка												
стены												
6	ТЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности			12,4794						
		Объем=(1040,76+207,18) / 100 до Т=5 мм ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к раск.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к раск.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)										
		1 ОТ						602,44	0,5	3 759,04	22,68	85 255,00
		2 ЭМ						39,70	0,5	247,72	7,98	1 977,00
		3 в т.ч. ОТм						23,41	0,5	146,07	22,68	3 313,00
		4 М						2 315,71	0,5	14 449,34	8,51	122 964,00
		ЗТ	чел.-ч	51,89	0,5	323,778033						
		ЗТм	чел.-ч	1,87	0,5	11,668239						
		Итого по расценке						2 957,85		18 456,10		210 196,00
		ФОТ								3 905,11		88 568,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	100				3 905,11		88 568,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	49				1 913,50		43 398,00
		Всего по позиции							24 274,71		342 162,00	
7	ТЕР15-06-001-05	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: тисненными и плотными	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности			10,4076						
		Объем=1040,76 / 100										
		1 ОТ						375,53		3 908,37	22,68	88 642,00
		2 ЭМ						1,19		12,39	7,98	99,00
		3 в т.ч. ОТм						0,16		1,67	22,68	38,00
		4 М						2 787,13		29 007,33	8,51	246 852,00
		ЗТ	чел.-ч	32,74		340,744824						
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,104076						
		Итого по расценке						3 163,85		32 928,09		335 593,00
		ФОТ								3 910,04		88 680,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	100				3 910,04		88 680,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	49				1 915,92		43 453,00
		Всего по позиции							38 754,05		467 726,00	
8	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности			2,0718						
		Объем=207,18 / 100										
		1 ОТ						486,49		1 007,91	22,68	22 859,00
		2 ЭМ						13,79		28,57	7,98	228,00
		3 в т.ч. ОТм						0,33		0,68	22,68	15,00
		4 М						1 157,88		2 398,90	8,51	20 415,00
		ЗТ	чел.-ч	42,9		88,88022						
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,041436						
		Итого по расценке						1 658,16		3 435,38		43 502,00
		ФОТ								1 008,59		22 874,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	100				1 008,59		22 874,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	49				494,21		11 208,00
		Всего по позиции							4 938,18		77 584,00	
9	ТЕР10-05-008-01	Заделка стояка	100 м2 стен (за вычетом проемов)			0,2832						
		Объем=(2,36*12) / 100										
		1 ОТ						952,01		269,61	22,68	6 115,00
		2 ЭМ						7,57		2,14	7,98	17,00
		4 М						4 774,72		1 352,20	8,51	11 507,00
		ЗТ	чел.-ч	83		23,5056						
		Итого по расценке						5 734,30		1 623,95		17 639,00
		ФОТ								269,61		6 115,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	108				291,18		6 604,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	55				148,29		3 363,00
		Всего по позиции							2 063,42		27 606,00	
10	ТССЦ-101-2509	Листы гипсокартонные: ГКЛ 12,5 мм	м2			-30,3024	16,27		-493,02	8,51	-4 196,00	
		Объем=Ф8,р5*-1										
		Всего по позиции							-493,02		-4 196,00	
11	ТССЦ-101-2512	Листы гипсокартонные: ГКЛВ 12,5 мм	м2			30,3024	22,19		672,41	8,51	5 722,00	
		Всего по позиции							672,41		5 722,00	
12	ТЕР15-01-020-01	Облицовка стен на цементном растворе с карнизными, плитусными и угловыми плитками: в жилых зданиях по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки			0,0864						
		Объем=(7,2*0,1*12) / 100										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
УФ	101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен, гладкие без зазора белые	м2	93		8,0352	62,06		498,66		
УФ	101-1696	Плитки керамические уловые	м	51		4,4064	18,28		80,55		
УФ	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые	м	46		3,9744	21,69		86,20		
УФ	101-1948	Плитки керамические фасонные карнизные прямые	м	46		3,9744	18,52		73,61		
		1 ОТ					2 475,02		213,84	22,68	4 850,00
		2 ЭМ					30,41		2,63	7,98	21,00
		3 в т.ч. ОТм					13,84		1,20	22,68	27,00
		4 М					9 303,32		64,78	8,51	551,00
		ЗТ	чел.-ч	213,18		18,418752					
		ЗТм	чел.-ч	0,86		0,074304					
		Итого по расценке					3 255,23		281,25		5 422,00
		ФОТ							215,04		4 877,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			215,04		4 877,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			105,37		2 390,00
		Всего по позиции							601,66		12 689,00
13	ТССЦ-101-5578	Плитки керамогранитные размером: 300x300x8 мм, светло-серые Объем=8,64*1.1	м2			9,504	57,84		549,71	8,51	4 678,00
		Всего по позиции							549,71		4 678,00
потолки											
14	ТЕР15-01-051-01	Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью: до 10 м2 Объем=(288,2+105,7+39,7-190) / 100	100 м2 облицовки			2,436					
		1 ОТ					673,94		1 641,72	22,68	37 234,00
		2 ЭМ					65,53		159,63	7,98	1 274,00
		ЗТ	чел.-ч	48,07		117,09852					
		Итого по расценке					739,47		1 801,35		38 508,00
		ФОТ							1 641,72		37 234,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			1 641,72		37 234,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			804,44		18 245,00
		Всего по позиции							4 247,51		93 987,00
15	ТЕР15-01-051-02	Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью: от 10 до 50 м2 Объем=190 / 100	100 м2 облицовки			1,9					
		1 ОТ					365,08		693,65	22,68	15 732,00
		2 ЭМ					39,85		75,72	7,98	604,00
		ЗТ	чел.-ч	26,04		49,476					
		Итого по расценке					404,93		769,37		16 336,00
		ФОТ							693,65		15 732,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			693,65		15 732,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			339,89		7 709,00
		Всего по позиции							1 802,91		39 777,00
16	ТССЦ-101-2064	Шуруп строительный с потайной головкой	100 шт.			28,91	5,00		144,55	8,51	1 230,00
		Всего по позиции							144,55		1 230,00
17	ТССЦ-101-2201	Дюбели распорные полистиленовые, 6x30 мм	1000 шт.			2,891	176,00		508,82	8,51	4 330,00
		Всего по позиции							508,82		4 330,00
18	ТССЦ-201-1583	Багет (фиксирующий профиль) стеновой невидимый для натяжного потолка Объем=(243,6+190)*1,08	м			468,288	7,01		3 282,70	8,51	27 936,00
		Всего по позиции							3 282,70		27 936,00
19	ТССЦ-201-1582	Вставка L и T-образная декоративная стеновая для натяжного потолка Объем=433,6*1,08/10	10 м			46,8288	85,70		4 013,23	8,51	34 153,00
		Всего по позиции							4 013,23		34 153,00
20	ТССЦ-201-1581	Полотно натяжного потолка Standart лаковое белое с бортиком из ПВХ (гарпун) Объем=433,6*1,05	м2			455,28	25,72		11 709,80	8,51	99 650,00
		Всего по позиции							11 709,80		99 650,00
21	ТЕР15-01-052-01	Устройство в натяжном потолке монтажных отверстий Объем=(12*4) / 100	100 отверстий			0,48					
		1 ОТ					512,15		245,83	22,68	5 575,00
		ЗТ	чел.-ч	36,53		17,5344					
		Итого по расценке					512,15		245,83		5 575,00
		ФОТ							245,83		5 575,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			245,83		5 575,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			120,46		2 732,00
		Всего по позиции							612,12		13 882,00
22	ТССЦ-201-8182	Подвесы прямые: короткие для подвесного потолка к профилю 47x17 мм Объем=48 / 100	100 шт.			0,48	189,00		90,72	8,51	772,00
		Всего по позиции							90,72		772,00
23	ТССЦ-101-1691	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм Объем=(48*4) / 100	100 шт.			1,92	10,00		19,20	8,51	163,00
		Всего по позиции							19,20		163,00
откосы											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	ТЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм до Т=5 мм ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности			0,62					
		1 ОТ					602,44	0,5	186,76	22,68	4 236,00
		2 ЭМ					39,70	0,5	12,31	7,98	98,00
		3 в т.ч. ОТм					23,41	0,5	7,26	22,68	165,00
		4 М					2 315,71	0,5	717,87	8,51	6 109,00
		ЗТ	чел.-ч	51,89	0,5	16,0859					
		ЗТм	чел.-ч	1,87	0,5	0,5797					
		Итого по расценке					2 957,85		916,94		10 443,00
		ФОТ							194,02		4 401,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			194,02		4 401,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			95,07		2 156,00
		Всего по позиции							1 206,03		17 000,00
25	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,62					
		Объем=(124*0,5) / 100									
		1 ОТ					486,49		301,62	22,68	6 841,00
		2 ЭМ					13,79		8,55	7,98	68,00
		3 в т.ч. ОТм					0,33		0,20	22,68	5,00
		4 М					1 157,88		717,89	8,51	6 109,00
		ЗТ	чел.-ч	42,9		26,598					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0124					
		Итого по расценке					1 658,16		1 028,06		13 018,00
		ФОТ							301,82		6 846,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			301,82		6 846,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			147,89		3 355,00
		Всего по позиции							1 477,77		23 219,00
		Итого по разделу 2 Внутренняя отделка							100 476,48		1 290 070,00
Раздел 3. Оконные проемы											
26	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м Объем=45,15 / 100	100 п. м			0,4515					
		1 ОТ					228,43		103,14	22,68	2 339,00
		2 ЭМ					14,43		6,52	7,98	52,00
		3 в т.ч. ОТм					0,65		0,29	22,68	7,00
		4 М					4 326,86		1 953,58	8,51	16 625,00
		ЗТ	чел.-ч	21,19		9,567285					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,01806					
		Итого по расценке					4 569,72		2 063,24		19 016,00
		ФОТ							103,43		2 346,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			111,70		2 534,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			56,89		1 290,00
		Всего по позиции							2 231,83		22 840,00
27	ТССЦ-101-2911	Доски подоконные ПВХ, шириной: 500 мм	м			45,15	295,30		13 332,80	8,51	113 462,00
		Всего по позиции							13 332,80		113 462,00
28	ТССЦ-101-4847	Уголок наружный для пластикового плинтуса, высота 48 мм (Заглушка пластиковая для подоконников ПВХ) Объем=(30*2) / 100	100 шт.			0,6	408,00		244,80	8,51	2 083,00
		Всего по позиции							244,80		2 083,00
		Итого по разделу 3 Оконные проемы							15 809,43		138 385,00
Раздел 4. Дверные проемы											
29	ТЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 Объем=(15,78+10,8+19,08) / 100	100 м2 проемов			0,4566					
		1 ОТ					1 039,44		474,61	22,68	10 764,00
		2 ЭМ					1 615,31		737,55	7,98	5 886,00
		3 в т.ч. ОТм					158,24		72,25	22,68	1 639,00
		4 М					2 240,02		1 022,79	8,51	8 704,00
		ЗТ	чел.-ч	89,53		40,879398					
		ЗТм	чел.-ч	9,69		4,424454					
		Итого по расценке					4 894,77		2 234,95		25 354,00
		ФОТ							546,86		12 403,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			590,61		13 395,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			300,77		6 822,00
		Всего по позиции							3 126,33		45 571,00
30	ТССЦ-203-0208	Блоки дверные двупольные с полотном: под остекление ДО 21-13, площадь 2,63 м2 Объем=2,63*6	м2			15,78	311,14		4 909,79	8,51	41 782,00
		Всего по позиции							4 909,79		41 782,00
31	ТССЦ-203-0202	Блоки дверные однопольные с полотном: под остекление ДО 21-9, площадь 1,80 м2; ДО 21-10, площадь 2,00 м2 Объем=1,8*6	м2			10,8	299,64		3 236,11	8,51	27 539,00
		Всего по позиции							3 236,11		27 539,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	ТССЦ-203-0198	Блоки дверные однополюсные с полотном: глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2; ДГ 21-8, площадь 1,59 м2 Объем=1,59*12	м2			19,08	313,76		5 986,54	8,51	50 945,00
		Всего по позиции							5 986,54		50 945,00
33	ТССЦ-101-0890	Скобяные изделия для блоков входных дверей в: помещении двухполюсных	компл.			6	41,76		250,56	8,51	2 132,00
		Всего по позиции							250,56		2 132,00
34	ТССЦ-101-0889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в: помещении однополюсных	компл.			18	34,79		626,22	8,51	5 329,00
		Всего по позиции							626,22		5 329,00
35	ТЕР15-05-002-02	Остекление оконным стеклом прочих дверей: на эластичных прокладках	100 м2 площади остеклени я дверей и витрин			0,15948					
		Объем=(0,6*(15,78+10,8)) / 100									
		1 ОТ					1 019,57		162,60	22,68	3 688,00
		2 ЭМ					89,42		14,26	7,98	114,00
		3 в т.ч. ОТм					5,39		0,86	22,68	20,00
		4 М					3 209,35		511,83	8,51	4 356,00
		ЗТ	чел.-ч	94,58		15,0836184					
		ЗТм	чел.-ч	0,33		0,0526284					
		Итого по расценке					4 318,34		688,69		8 158,00
		ФОТ							163,46		3 708,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			163,46		3 708,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			80,10		1 817,00
		Всего по позиции							932,25		13 683,00
36	ТЕР10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков			1,2144					
		Объем=121,44 / 100									
		1 ОТ					80,78		98,10	22,68	2 225,00
		2 ЭМ					3,51		4,26	7,98	34,00
		4 М					692,48		840,95	8,51	7 156,00
		ЗТ	чел.-ч	7,82		9,496608					
		Итого по расценке					776,77		943,31		9 415,00
		ФОТ							98,10		2 225,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			105,95		2 403,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			53,96		1 224,00
		Всего по позиции							1 103,22		13 042,00
37	ТЕР10-01-060-01	Установка и крепление наличников / доборной планки	100 м коробок блоков			1,2144					
		Объем=121,44 / 100									
		1 ОТ					80,78		98,10	22,68	2 225,00
		2 ЭМ					3,51		4,26	7,98	34,00
		4 М					692,48		840,95	8,51	7 156,00
		ЗТ	чел.-ч	7,82		9,496608					
		Итого по расценке					776,77		943,31		9 415,00
		ФОТ							98,10		2 225,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			105,95		2 403,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			53,96		1 224,00
		Всего по позиции							1 103,22		13 042,00
38	ТЕР15-04-024-04	Простая окраска масляными составами по дереву: заполнения дверных проемов	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,29712					
		Объем=(45,66-15,948) / 100									
		1 ОТ					395,04		117,37	22,68	2 662,00
		2 ЭМ					3,83		1,14	7,98	9,00
		3 в т.ч. ОТм					0,16		0,05	22,68	1,00
		4 М					546,31		162,32	8,51	1 381,00
		ЗТ	чел.-ч	35,75		10,62204					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0029712					
		Итого по расценке					945,18		280,83		4 052,00
		ФОТ							117,42		2 663,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			117,42		2 663,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			57,54		1 305,00
		Всего по позиции							455,79		8 020,00
39	ТЕР15-04-024-06	Простая окраска масляными составами по дереву: дверных блоков, подготовленных под вторую окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,29712					
		Объем=29,712 / 100									
		1 ОТ					127,52		37,89	22,68	859,00
		2 ЭМ					1,19		0,35	7,98	3,00
		3 в т.ч. ОТм					0,16		0,05	22,68	1,00
		4 М					167,70		49,83	8,51	424,00
		ЗТ	чел.-ч	11,54		3,4287648					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0029712					
		Итого по расценке					296,41		88,07		1 286,00
		ФОТ							37,94		860,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			37,94		860,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			18,59		421,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									144,60		2 667,00
Итого по разделу 4 Дверные проемы									21 874,63		223 652,00
Раздел 5. Сантехнические работы											
40	ТЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм Объем=(2,5*12) / 100	100 м трубопровод			0,3					
		1 ОТ					805,57		241,67	22,68	5 481,00
		2 ЭМ					3,51		1,05	7,98	8,00
		3 в т.ч. ОТм					0,33		0,10	22,68	2,00
		4 М					3 963,57		1 189,07	8,51	10 119,00
		ЗТ	чел.-ч	64,24		19,272					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,006					
		Итого по расценке					4 772,65		1 431,79		15 608,00
		ФОТ							241,77		5 483,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			292,54		6 634,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			174,07		3 948,00
		Всего по позиции							1 898,40		26 190,00
41	ТЕР16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром: 32 мм Объем=(3,5*2*12) / 100	100 м трубопровод			0,84					
		1 ОТ					1 527,37		1 282,99	22,68	29 098,00
		2 ЭМ					417,21		350,46	7,98	2 797,00
		3 в т.ч. ОТм					77,08		64,75	22,68	1 469,00
		4 М					1 634,16		1 372,69	8,51	11 682,00
		ЗТ	чел.-ч	121,8		102,312					
		ЗТм	чел.-ч	4,72		3,9648					
		Итого по расценке					3 578,74		3 006,14		43 577,00
		ФОТ							1 347,74		30 567,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			1 630,77		36 886,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			970,37		22 008,00
		Всего по позиции							5 607,28		102 571,00
42	ТЕР17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным Объем=12 / 10	10 компл.			1,2					
		1 ОТ					296,42		355,70	22,68	8 067,00
		2 ЭМ					45,09		54,11	7,98	432,00
		3 в т.ч. ОТм					5,23		6,28	22,68	142,00
		4 М					3 306,46		3 967,75	8,51	33 766,00
		ЗТ	чел.-ч	24,64		29,568					
		ЗТм	чел.-ч	0,32		0,384					
		Итого по расценке					3 647,97		4 377,56		42 265,00
		ФОТ							361,98		8 209,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			438,00		9 933,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			260,63		5 910,00
		Всего по позиции							5 076,19		58 108,00
43	ТСЦЦ-301-1520	Подводка гибкая армированная резиновая: 500 мм Объем=12 / 10	10 шт.			1,2	108,50		130,20	8,51	1 108,00
		Всего по позиции							130,20		1 108,00
44	ТЕР17-01-001-02	Установка ванн купальных: прямых стальных Объем=12 / 10	10 компл.			1,2					
		1 ОТ					263,26		315,91	22,68	7 165,00
		2 ЭМ					91,99		110,39	7,98	881,00
		3 в т.ч. ОТм					8,33		10,00	22,68	227,00
		4 М					83,44		100,13	8,51	852,00
		ЗТ	чел.-ч	21,65		25,98					
		ЗТм	чел.-ч	0,51		0,612					
		Итого по расценке					438,69		526,43		8 898,00
		ФОТ							325,91		7 392,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			394,35		8 944,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			234,66		5 322,00
		Всего по позиции							1 155,44		23 164,00
45	ТСЦЦ-301-0053	Ванны купальные прямобортные стальные эмалированные с 2-мя стальными подставками, с прокладками, уравнителем электрических потенциалов, с пластмассовыми выпуском, сифоном, переливной трубой и переливом: ВСТУ-1500, размером 1500x700x535 мм	компл.			12	978,25		11 739,00	8,51	99 899,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									11 739,00		99 899,00
46	ТЕР17-01-002-03	Установка смесителей Объем=12 / 10	10 шт.			1,2					
		1 ОТ					85,12		102,14	22,68	2 317,00
		2 ЭМ					0,37		0,44	7,98	4,00
		4 М					1 353,85		1 624,62	8,51	13 826,00
		ЗТ	чел.-ч	7		8,4					
		Итого по расценке					1 439,34		1 727,20		16 147,00
		ФОТ							102,14		2 317,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			123,59		2 804,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			73,54		1 668,00
Всего по позиции									1 924,33		20 619,00
47	ТССЦ-301-1527	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения Объем=Ф3.р1*-1	шт.			-12			133,64		-13 647,00
Всего по позиции									-1 603,68		-13 647,00
48	ТССЦ-301-0618	Смесители общие для ванны и умывальников: с душевой сеткой на гибком шланге, с кнопочным переключателем СМ-ВУ-ШЛР	компл.			12			194,10		19 821,00
Всего по позиции									2 329,20	8,51	19 821,00
49	ТЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды Объем=12 / 10	10 компл.			1,2					
		1 ОТ					263,26		315,91	22,68	7 165,00
		2 ЭМ					24,16		28,99	7,98	231,00
		3 в т.ч. ОТм					2,12		2,54	22,68	58,00
		4 М					1 543,64		1 852,37	8,51	15 764,00
		ЗТ	чел.-ч	21,65		25,98					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,156					
		Итого по расценке					1 831,06		2 197,27		23 160,00
		ФОТ							318,45		7 223,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			385,32		8 740,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			229,28		5 201,00
Всего по позиции									2 811,87		37 101,00
50	ТССЦ-301-0554	Пьедесталы для умывальников полуфарфоровые и фарфоровые размером 640x215x200, 670-630x240-180, 200-175 мм	шт.			12			141,45		14 445,00
Всего по позиции									1 697,40	8,51	14 445,00
51	ТЕР17-01-005-01	Установка моек: на одно отделение Объем=12 / 10	10 компл.			1,2					
		1 ОТ					210,61		252,73	22,68	5 732,00
		2 ЭМ					17,14		20,57	7,98	164,00
		3 в т.ч. ОТм					2,12		2,54	22,68	58,00
		4 М					2 645,99		3 175,19	8,51	27 021,00
		ЗТ	чел.-ч	17,32		20,784					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,156					
		Итого по расценке					2 873,74		3 448,49		32 917,00
		ФОТ							255,27		5 790,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			308,88		7 006,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			183,79		4 169,00
Всего по позиции									3 941,16		44 092,00
Итого по разделу 5 Сантехнические работы									36 706,79		433 471,00
Раздел 6. Электроосвещение и силовое оборудование											
52	ТЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке Объем=((24+24+280-36)/2) / 100	100 шт.			1,46					
		1 ОТ					382,22		558,04	22,68	12 656,00
		2 ЭМ					5,58		8,15	7,98	65,00
		3 в т.ч. ОТм					0,49		0,72	22,68	16,00
		4 М					77,21		112,73	8,51	959,00
		ЗТ	чел.-ч	30,48		44,5008					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0438					
		Итого по расценке					465,01		678,92		13 680,00
		ФОТ							558,76		12 672,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			542,00		12 292,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			284,97		6 463,00
Всего по позиции									1 505,89		32 435,00
53	ТССЦ-503-0742	Розетка для скрытой проводки на 2 модуля 16А 250В с заземлением и крышкой, EMR16-128-100-IP20 Объем=12 / 100	100 шт.			0,12			4 107,81		4 195,00
Всего по позиции									492,94	8,51	4 195,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
54	ТССЦ-503-0482	Розетка штепсельная с заземляющим контактом, РС25-006 Объем=12 / 100 Всего по позиции	100 шт.			0,12	2 149,00		257,88	8,51	2 195,00
55	ТССЦ-503-0705	Розетка РС16-126 Б IP44 для скрытой проводки с заземляющими контактами, РС16-004 Объем=((280-36)/2) / 100 Всего по позиции	100 шт.			1,22	1 009,00		1 230,98	8,51	10 476,00
56	ТЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый Объем=(12*4) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектов Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектов Всего по позиции	100 шт.			0,48					
							885,83		425,20	22,68	9 644,00
							249,55		119,78	7,98	956,00
							14,37		6,90	22,68	156,00
							625,02		300,01	8,51	2 553,00
			чел.-ч	70,64		33,9072					
			чел.-ч	0,88		0,4224					
							1 760,40		844,99		13 153,00
									432,10		9 800,00
			%	97		97			419,14		9 506,00
			%	51		51			220,37		4 998,00
									1 484,50		27 657,00
57	ТССЦ-509-4969	Люстра с шарообразными плафонами ПД-80 из матового стекла типа: НСБ 13-3х60-002 Всего по позиции	шт.			12	222,81		2 673,72	8,51	22 753,00
58	ТССЦ-509-1857	Лампы накаливания общего назначения местного и наружного освещения: ЛОН 60 Объем=(12*3) / 10 Всего по позиции	10 шт.			3,6	30,48		109,73	8,51	934,00
59	ТССЦ-509-1392	Светильник НПО 22х100 Объем=12*3 Всего по позиции	шт.			36	143,21		5 155,56	8,51	43 874,00
60	ТССЦ-509-1859	Лампы накаливания общего назначения местного и наружного освещения: ЛОН 100 Всего по позиции	10 шт.			3,6	30,92		111,31	8,51	947,00
61	ТЕРм08-03-591-02	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке Объем=((80-56)/2) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектов Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектов Всего по позиции	100 шт.			0,12					
							323,03		38,76	22,68	879,00
							5,58		0,67	7,98	5,00
							0,49		0,06	22,68	1,00
							40,78		4,89	8,51	42,00
			чел.-ч	25,76		3,0912					
			чел.-ч	0,03		0,0036					
							369,39		44,32		926,00
									38,82		880,00
			%	97		97			37,66		854,00
			%	51		51			19,80		449,00
									101,78		2 229,00
62	ТССЦ-509-1201	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки Объем=(24/2) / 10 Всего по позиции	10 шт.			1,2	57,80		69,36	8,51	590,00
63	ТЕРм08-03-591-05	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке Объем=(48/2) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектов Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектов Всего по позиции	100 шт.			0,24					
							329,05		78,97	22,68	1 791,00
							5,58		1,34	7,98	11,00
							0,49		0,12	22,68	3,00
							40,90		9,82	8,51	84,00
			чел.-ч	26,24		6,2976					
			чел.-ч	0,03		0,0072					
							375,53		90,13		1 886,00
									79,09		1 794,00
			%	97		97			76,72		1 740,00
			%	51		51			40,34		915,00
									207,19		4 541,00
64	ТССЦ-509-1444	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки Объем=24 / 10 Всего по позиции	10 шт.			2,4	96,30		231,12	8,51	1 967,00
65	ТССЦ-107-0024	Колодка клеммная СВ3-2,5/250 УЗ, количество контактов 3 Объем=24 / 1000 Всего по позиции	1000 шт.			0,024	1 551,51		37,24	8,51	317,00
Плита газовая									37,24		317,00
66	ТЕР19-01-001-02	Установка газовых плит: бытовых четырехкомфорочных 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм	1 прибор			12					
							14,45		173,40	22,68	3 933,00
							7,34		88,08	7,98	703,00
							0,16		1,92	22,68	44,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М						2 003,26		24 039,12	8,51	204 573,00
	ЗТ		чел.-ч	1,26		15,12					
	ЗТм		чел.-ч	0,01		0,12					
	Итого по расценке						2 025,05		24 300,60		209 209,00
	ФОТ								175,32		3 977,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			212,14		4 812,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			126,23		2 863,00
	Всего по позиции								24 638,97		216 884,00
	Итого по разделу 6 Электроосвещение и силовое оборудование								38 308,17		371 994,00
	Итого по смете:										
	Итого прямые затраты (справочно)								218 237,74		2 135 897,00
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								19 759,33		448 142,00
	Эксплуатация машин								2 444,53		19 508,00
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								372,54		8 451,00
	Материалы								196 033,88		1 688 247,00
	Строительные работы								236 743,07		2 710 509,00
	в том числе:										
	оплата труда								18 658,36		423 172,00
	эксплуатация машин и механизмов								2 314,59		18 471,00
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								364,74		8 275,00
	материалы								185 236,59		1 576 361,00
	накладные расходы								20 050,65		454 752,00
	сметная прибыль								10 482,88		237 753,00
	Монтажные работы								13 669,20		155 110,00
	в том числе:										
	оплата труда								1 100,97		24 970,00
	эксплуатация машин и механизмов								129,94		1 037,00
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								7,80		176,00
	материалы								10 797,29		91 886,00
	накладные расходы								1 075,52		24 392,00
	сметная прибыль								565,48		12 825,00
	Итого								250 412,27		2 865 619,00
	Итого ФОТ (справочно)								20 131,87		456 593,00
	Итого накладные расходы (справочно)								21 126,17		479 144,00
	Итого сметная прибыль (справочно)								11 048,36		250 578,00
	НДС 20%								50 082,45		573 123,80
	ВСЕГО по смете								300 494,72		3 438 742,80

Начальник ПО ГУП "ФЖС РБ"

Инженер ПО ГУП "ФЖС РБ"

Начальник СДО ГУП "ФЖС РБ"

Инженер СДО ГУП "ФЖС РБ"

Гарифуллин Д.М.
Климов А.В.
Беллендир Е.В.
Решетников Е.А.

